Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, y en la Ley Nº 30372 
– Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2016;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorización
Autorizar al Ministerio de Educación a efectuar el 

pago de la cuota ascendente a S/ 317 000,00 (trescientos 
diecisiete mil y 00/100 soles) a favor de del Instituto de 
Transferencia de Tecnologías Apropiadas para Sectores 
Marginales del Convenio Andrés Bello - ITACAB.

Artículo 2.- Afectación presupuestal
Disponer que los gastos que demande el cumplimiento 

de la presente resolución se ejecuten con cargo al

[...]

Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, y de la Ley Nº 30372 – 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorización
Autorizar al Instituto Peruano de Energía Nuclear - 

IPEN, a efectuar el pago de la cuota ascendente a S/ 57 
798.00 (cincuenta y siete mil setecientos noventa y ocho 
y 00/100 soles) a favor del Organismo Internacional de 
Energía Atómica - OIEA. 

Artículo 2.- Afectación presupuestal
Disponer que los gastos que demande el cumplimiento 

de la presente resolución se ejecutan con cargo al 
presupuesto del Pliego 220:

[...]

Decreto Supremo Nº 304-2012-EF, y de la Ley Nº 30372 – 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016;  

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Autorización
Autorizar al Instituto Geográfi co Nacional, a efectuar 

el pago de la cuota ascendente a  S/ 13 650.00 (trece mil 
seiscientos cincuenta y 00/100 soles) a favor del Instituto 
Panamericano de Geografía e Historia - IPGH. 

Artículo 2.- Afectación presupuestal
Disponer que los gastos que demande el cumplimiento 

de la presente resolución se ejecutan con cargo al 
presupuesto del Pliego 332:

[...]

y de la Responsable (e) de la Unidad de Asesoría Jurídica 
del FONDECYT;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar una transferencia fi nanciera 
a favor de una entidad pública y el otorgamiento de 
subvenciones a favor de personas jurídicas privadas, 
por la suma total de S/ 839,654.20 (Ochocientos Treinta 
y Nueve Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro y 20/100 
Soles); en el marco de lo dispuesto por el Numeral 1) de 
la Trigésima Cuarta Disposición Complementaria Final de 
la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2016, conforme al detalle siguiente:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

[...]

Artículo Segundo.- El Jurado Nacional de Elecciones 
cubrirá los gastos del viaje del funcionario referido en el 
artículo anterior, conforme el siguiente detalle:

Pasajes y Gastos de Transporte:   S/.  6,000.00
Viáticos y Asignaciones por Comisión de Servicios:  S/.  7,215.00
 TOTAL:  S/. 13,215.00 (Trece Mil
   Doscientos Quince con
  00/100 Nuevos Soles)

Artículo Tercero.- Dentro de los quince (15) días 
calendario siguientes de efectuado el viaje, el funcionario 
referido en el artículo primero deberá presentar un 
informe detallado describiendo las acciones realizadas y